Protokoll

der Legislaturperiode 2020 - 2026

über die 4. öffentliche/nichtöffentliche Sitzung der

Gemeinschaftsversammlung der Verwaltungsgemeinschaft Gerolzhofen

am Donnerstag, 21.01.2021 von 18.30 Uhr bis 20:45 Uhr in Gerolzhofen, in der Stadthalle, Dingolshäuser Straße 13, 97447 Gerolzhofen

TAGESORDNUNG

Öffentliche Sitzung

- 1. Anpassung der Zweckvereinbarung zwischen der Verwaltungsgemeinschaft und den Mitgliedsgemeinden an die Unternehmenssatzung des Kommunalunternehmens
- 2. Beratung und Beschlussfassung über den Haushalt 2021 sowie Finanzplan bis 2024
- 3. Informationen und Anfragen

Durch den Vorsitzenden wurden alle 28 Mitglieder der Gemeinschaftsversammlung ordnungsgemäß am 14.01.2021 eingeladen.

Die Beschlussfähigkeit nach Art. 47 Abs. 2 und 3 GO ist gegeben.

Der Gemeinschaftsvorsitzende Herr Thorsten Wozniak stellt die Beschlussfähigkeit fest und eröffnet die Sitzung.

Der Gemeinschaftsvorsitzende fragt, ob Anträge zur Geschäftsordnung gestellt werden.

1. Anpassung der Zweckvereinbarung zwischen der Verwaltungsgemeinschaft und den Mitgliedsgemeinden an die Unternehmenssatzung des Kommunalunternehmens

Die Gemeinschaftsversammlung hat in der Sitzung am 09.12.2020 die 4. Änderung der Unternehmenssatzung für das Kommunalunternehmen der VGem Gerolzhofen beschlossen. Die Satzungsänderung beschreibt den Aufgabenbereich des Kommunalunternehmens konkreter.

Die Zweckvereinbarung ist an die Satzungsänderung anzupassen.

Beschluss:

Die Gemeinschaftsversammlung beschließt die Änderung der Zweckvereinbarung vom 28.06.2004 und übernimmt die Aufgabenbeschreibung der 4. Änderung der Unternehmenssatzung für das Kommunalunternehmen "Verwaltungs- und Service-unternehmen der Verwaltungsgemeinschaft Gerolzhofen –Anstalt des öffentlichen Rechts der Verwaltungsgemeinschaft Gerolzhofen" in die Zweckvereinbarung. Die Zweckvereinbarung ist Bestandteil dieses Beschlusses.

Ja: 27 Nein: 0

2. Beratung und Beschlussfassung über den Haushalt 2021 sowie Finanzplan bis 2024

1.) Haushaltsplan 2021:

Der nach Weisung von der Verwaltungsgemeinschaft Gerolzhofen erstellte Haushaltsentwurf 2021 wird vorgetragen und beraten.

Beschluss:

a) Dem Haushaltspan für das Haushaltsjahr 2021 wird, wie vorgetragen, zugestimmt.

Ja: 27 Nein: 0

b) Dem Finanzplan für die Jahre 2022 bis 2024 wird zugestimmt.

Ja: 27 Nein: 0

Aufgrund des Art. 10 Abs. 2 VGemO, Art. 40 Abs. 1 KommZG, Art. 63 ff. Gemeindeordnung erläßt die Verwaltungsgemeinschaft folgende Haushaltssatzung (siehe Anlage).

3. Informationen und Anfragen

Zu diesem Tagesordnungspunkt ergeben sich keine Wortmeldungen.

Ende der öffentlichen Sitzung um 19:00 Uhr.